Translation from Punjabi to English

OFFICE DISTRICT EDUCATION OFFICER(Ele Sec) Tarm Taran
Letter No.SSA/2016/R.T.I/00 14 dated 27.5.2016

To

Manager, Dashmesh Parviar International School Daburji, Block Tarn Taran 2-(Tarn Taran)

Sub: Free and compulsory education to the children
Rights Act 2009 section 18 and Punjab Children Free and
Compulsory Education rights rules 2011 its sub rule 11
recognition letter of the school

Sir/Shrimati Jee,

From your side filed self declaration and application and lateron make correspondence / werification in response thereto Dashmesh Internation School: Dabur i Block Tarm Taran-2 (Tarm taran) from class Pre-primary to 8th class children fee and compulsory rights Act 2009 section 18 and Punjab children free and compulsory education rights rules 2011 and sub rules 11 under recognition is given upto 31/03/2018.

The above mentioned recognition is on the following conditions.

- The recgonition is not extendable and in no circumstances this means is not to be taken that this upper to 8th class recognition.
- 2. Free and compulsory education right Act 2009 of the school children (Copy-i) and Punjab Education free and compulsory Education rules 2011(copy-2) will impliment sub rules.
- 3. First class of the school (or previous school class which may be in force) the total strength of the class 25% poor student and without help strength and nearby children's will make admission and free and compulsory initial education till its completion will make it(Punjab dights of children to free and compulsory Education rules 2011 section 7(4) as per poor category and without help group all connected children admission will be made at their own le el. If such children section of the act 2(n) sub clause(i) and (ii) in response to the school given such seats are not available and unapple to obtain admission the parents of such children or guardian can give application under section 2(n) sub clause(iii) ad (iv) against the reserved seats and their admission will be made through slips(Parchia)

A SPINAS AND A SPI

Contd-2-

- 4- In the para No.3 of the school act, section 12

 for the children and subsection (3) and subrules the

 expenses will be completed. For completion of this expenses
 the school will have to keep separate bank account.
- 5. The institution/school will not take competition fee and will not adopt such any method for the selection of children his parents or guardian.
- 6. The school can not deny to any children for not having anxxxx birth proof and will impliment sub rules of Act 15. School will ensure.
- A Any of the child who is admitted will not be kept in class and or will not be turned out from the school till his initial education is not completed.
- B No mental and physical harassment will be given to the child.
- C Till the completion of initial education, there will be no necessity to any children to pass the board examination.
- Every children who has completed the basic/initial education he will be given certificate as per rules 25.
- E As per Act, its sub rules special facilities/ benefit to handicaped student.
- F The teachers will complete responsibilities of the act 24(1).
- G The teacher will not keep busy in private tuition
- On the subject basis of the school education will maintain the syllabus prepared by the higher authority.
- 8. The school will mimm imploment prescribed conditions and after verification report as per be refits:
- (A) in the boundary wall of the school total area is 6\$30000.00 square feet. Total construction area is 15500.00 square feet
- (c) In the school ten teacher train and one head of the in stitution(d) Trust deed and society is registered. Registeration number A.S.R/208(2015-2016(e) There is arrangement of clean water (f) black board is prepared under the proper size (g) T L M is being used (h)Punjab teaching is being studied to all the classes(j) Boundaries will is built up (h) The building of the school is Airy (i)

There is proper arrangement of furniture in the school

- (i) There is arrangement of electricity in the school.
- (k) As per strength of the student/children the number of rooms are proper (k) In the school 4 latrines two for girls and two for boys are built up (1) There is also arrangement in



in the school of Library and books (m) Total working days are 220(n) There is arrangement of the heae of the Institution.

- (o) There is complete record for children and teachers.(p)
 The building safety and fire safety certificate is available.
- (q) Fire safety goods is fully equipped.(r) The school on which place is running there is lease deed of the land.
- (s) There is freely access to the school without any obstruction.(t) The report of CA regarding income/bank statement is present.
- 9. On the same name of the school in the premises of the school or outside the building unauthorisied class will not be run.
- 10. The building of the school or structure or ground will only be used for education or development of the qualification.
- 11. The school is being run as per schoool society registration Act 1860(1960 its 21) duly registered society pr the law constituted thereunder is being run by the trust.
- 12. The school is not being run withnot for personal or total persons and is not with any person for their benefit.
- 13. The account should be aduited from the authorisid Chartered Account and as per rules the account statement will be prepared and one copy of statement account will be sent to the District Education officer.
- 14. Your recognition school code number is R.T.E/T.T. 16080406 and it may be noted and while making correspondence entered on the letter of correspondence.
- 15. That the institut no will provide information from time to time, the information asked for and will completes all the deficincies as pointed out by the District Education Officer.
- Renewal of the institution of registration if necessary it should be ensured to be done
- 17. If the school is found to contraven the RTE act 2009 and in such circumstances the fecognition of the school will be cancelled.

Signed
District Education officer(Ele Sec)
Tarm Taran.

Attested to be true copy of Document Produced Translation From Puniable to English

Morary Public for American District



ਦਫਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ(ਐ.ਸਿੱ.),ਤਰਨ ਤਾਰਨ

ਪੱਤਰ ਨੰ:ਸਸਅ/2016/ਆਰ.ਟੀ.ਈ./00 14

ਮਿਤੀ: 27/05/2016

ਵੱਲ:

ਮੈਨੇਜਰ,

ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਪਰਿਵਾਰ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕੂਲ,

ਦੁਬੁਰਜੀ, ਬਲਾਕ ਤਰਨ ਤਾਰਨ-2, (ਤਰਨ ਤਾਰਨ)।

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲ੍ਹਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ,2011 ਦੇ ਨਿਯਮ 11 ਅਧੀਨ, ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।

ਸ੍ਰੀਮਾਨ/ ਸ੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਦਾਖਲ ਸਵੈ - ਘੋਸ਼ਣਾ ਅਤੇ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ/ਪੜਤਾਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਪਰਿਵਾਰ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕੂਲ,

ਦੂਬਰਜੀ, ਬਲਾਕ ਤਰਨ ਤਾਰਨ-2, (ਤਰਨ ਤਾਰਨ) ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪ੍ਰੀ-ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀਂ ਤੱਕ, ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ,2011 ਦੇ ਨਿਯਮ 11 ਅਧੀਨ 31/03/2018 ਤੱਕ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:-

- ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਉੱਪਰ ਦੀਆਂ ਜਮਾਤਾਂ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਸਬੰਧੀ ਵੀ ਹੈ।
- 2. ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 (ਸਾਰਣੀ -।) ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2011 (ਸਾਰਣੀ -2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 3. ਸਕੂਲ ਦੀ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ (ਜਾਂ ਪੂਰਵ ਸਕੂਲ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ) ਜਮਾਤ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25% ਕਮਜ਼ੋਰ ਤਬਕੇ ਅਤੇ ਗੈਰ ਸੁਵਿਧਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਮੂਹ ਦੇ ਆਸ-ਪਾਸ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪੜਤਾਲ ਕਰੇਗਾ।(Punjab Right of children to free and compulsory Education Rules 2011 ਦੀ ਧਾਰਾ 7(4) ਅਨੁਸਾਰ ਕਮਜ਼ੋਰ ਵਰਗ ਅਤੇ ਸੁਵਿਧਾ ਰਹਿਤ ਗਰੁੱਪ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਾਰੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੇ ਬੱਚੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 2(n) ਦੀ ਉੱਪ ਕਲਾਜ਼(i) ਅਤੇ(ii) ਵਿਚ ਹਵਾਲਾ ਦਿੱਤੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਸੀਟਾਂ ਉਪਲਬਧ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਤੋਂ ਅਸਮਰੱਥ ਹਨ ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮਾਪੇ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਧਾਰਾ 2(n) ਦੀ ਉੱਪ ਕਲਾਜ਼ (iii) ਅਤੇ(iv) ਵਿਚ ਹਵਾਲਾ ਦਿੱਤੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਲਈ ਰਾਖਵੀਆਂ ਸੀਟਾਂ ਵਿਰੁੱਧ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਸੀਟਾਂ ਤੇ ਦਾਖਲਾ ਪਰਚੀਆਂ ਪਾ ਕੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 4. ਸਕੂਲ ਦੇ ਪੈਰਾ 3 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 12 ਦੀ ਉੱਪ ਧਾਰਾ(2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਰਚੇ ਦੀ ਪ੍ਤੀਪੂਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵੱਖਰਾ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- 5. ਸੰਸਥਾ/ ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੰਪੀਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪਲੱਸ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵਿਧੀ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- 6. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ ।5 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ। ਸਕੂਲ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ :-
 - ੳ. ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਮੁਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਖੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।
 - ਅ. ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 - ੲ. ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
 - ਸ. ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ , ਨੂੰ ਨਿਯਮ 25 ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
 - ਹ. ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ/ ਅਪੰਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੂਲੀਅਤ।
 - ਕ. ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24(1) ਅਧੀਨ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨਗੇ।
 - ਖ. ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਟਿਊਸ਼ਨਾਂ ਵਿੱਚ ਮਸ਼ਰੂਫ ਨਹੀਂ ਰੱਖਣਗੇ।

- 7. ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਉਚਿਤ ਅਥਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸਿਲੇਬਸ ਦੀ ਪੈਰਵੀ ਕਰਨਗੇ।
- 8. ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।ਪੜਤਾਲ ਸਮੇਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ:-
- (ੳ) ਸਕੂਲ ਦੀ ਚਾਰਦੀਵਾਰੀ ਅੰਦਰ ਕੁੱਲ ਰਕਬਾ 6430000.00 ਵਰਗ ਫੁੱਟ ਹੈ।ਕੁੱਲ ਇਮਾਰਤ ਅਧੀਨ ਖੇਤਰ 15500.00 ਵਰਗ ਫੁੱਟ ਹੈ।(ਅ) ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ 10 ਅਧਿਆਪਕ ਟ੍ਰੇਂਡ ਅਤੇ । ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਹਨ।(ੲ) ਟਰੱਸਟ ਡੀਡ / ਸੋਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੈ। ਰਜਿਸਟ੍ਰੈਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਏ.ਐਸ.ਆਰ/208 (2015-2016) ਹੈ।(ਸ) ਪੀਣ ਲਈ ਸਾਫ ਪਾਣੀ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।(ਹ) ਬਲੈਕ ਬੋਰਡ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਸਾਇਜ ਵਿੱਚ ਬਣੇ ਹੋਏ ਹਨ।(ਕ) ਟੀ.ਐਲ.ਐਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।(ਖ) ਸਾਰੀਆਂ ਜਮਾਤਾਂ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਕਰਵਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।(ਗ) ਸਕੂਲ ਦੀ ਚਾਰ ਦੀਵਾਰੀ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਹੈ।(ਘ) ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਹਵ੍ਰਾਦਾਰ ਹੈ।(ਙ) ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਵਰਨੀਚਰ ਦਾ ਯੋਗ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ। (ਚ) ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਬਿਜਲੀ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ। (ਛ) ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਮੁਤਾਬਿਕ ਜਮਾਤਾਂ ਦੇ ਫਮਰਿਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਸਹੀ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ।(ਜ) ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ 4 ਪਖਾਨੇ 2 ਲੜਕੀਆਂ ਅਤੇ 2 ਲੜਕਿਆ ਲਈ ਬਣੇ ਹੋਏ ਹਨ। (ਝ) ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਅਤੇ ਕਿਤਾਬਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ। (ਞ) ਕੰਮ ਕਾਜ ਦੇ ਕੁਲ ਦਿਨ 220 ਹਨ।(ਣ) ਪੌਦੇ / ਦਰਖਤ/ ਫੁੱਲ-ਬੂਟੇ ਲੱਗੇ ਹੋਏ ਹਨ। (ਠ) ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਅਤੇ ਸਾਮਾਨ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।(ਡ) ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਦੇ ਕਮਰੇ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।(ਚ) ਬੱਚਿਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਸੰਬੰਧੀ ਰਿਕਾਰਡ ਪੂਰਾ ਹੈ। (ਣ) ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਂਟ ਮੌਜੂਦ ਹੈ। ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਾਮਾਨ ਨਾਲ ਲੈਂਸ ਹੈ। (ਤ) ਸਕੂਲ ਜਿਸ ਜਗ੍ਹਾਂ ਤੇ ਚੱਲ ਰਿਹਾ ਹੈ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾਂ ਦਾ ਪਟਾਨਾਮਾ ਹੋਇਆ ਹੈ। (ਥ) ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਬਿਨਾਂ ਰੁਕਾਵਟ ਪਹੁੰਚ ਹੈ।(ਦ) ਆਮਦਨ ਸਬੰਧੀ ਸੀ.ਏ ਰਿਪੋਰਟ / ਬੈਂਕ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 9. ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਮ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
 - 10. ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਜਾਂ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ ਜਾਣਗੇ।
 - 11. ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ 1860 (1860 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰਡ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਿਰਜੇ ਗਏ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
 - 12. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿੱਜੀ , ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ।
 - 13. ਲੇਖੇ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਰ ਲੇਖਾ ਸਾਰਨੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਹਰ ਸਾਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 - 14. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਡ ਨੰਬਰ ਆਹਿ.ਟੀ.ਈ./ਟੀ.ਟੀ. 16080406 ਹੈ।ਇਸ ਨੂੰ ਨੋਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਇਹ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
 - 15. ਸਕੂਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾਂ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉਚਿਤ ਅਥਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਦੇ ਕੰਮਕਾਜ ਵਿੱਚ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
 - 16. ਸੰਸਥਾਂ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਜਾਂ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜਰੂਰੀ ਹੋਵੇ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
 - 17. ਸਕੂਲ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕਰਦਾ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਅਜਿਹੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿਚ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਬਿਨਾਂ ਨੌਟਿਸ ਦਿੱਤੇ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਜ਼ਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ(ਐ.ਸਿ.) , ਤਰਨ ਤਾਰਨ।